
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 126 del 24-12-2021

N. Registro Generale 665 del 24-12-2021

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA  NOTEBOOK
ALLA Ditta 2L Lo Sardo Vincenzo & C. SNC

CIG: ZE3349500B

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 128 del 23-12-2021

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA  NOTEBOOK
ALLA Ditta 2L Lo Sardo Vincenzo & C. SNC

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che si  ha la necessità di provvedere  all’acquisto di un NotebooK
che si è proceduto ad effettuare un’accurata indagine di mercato attraverso l’esame
della vetrina MEPA relativamente alla indagine dei prezzi;
Che contattata La Ditta 2 L di Lo Sardo Vincenzo & C. SNC ha fornito un preventivo
di € 490,00 IVA inclusa per la fornitura di n° 1 Acer Extensa 215-54 Dalle seguenti
caratteristiche:
Processore intel i3-1115G4,Ram 4 GB DDR4, SSD 256 GB M2,
Display FHd LED, scheda video integrata,
Webcam integrata, Wireless
Sistema operativo Windows 10 64 bit
Colore nero
Ritenuto provvedere all’acquisto di quanto sopra detto ritenendo  il preventivo
pervenuto congruo rispetto alla qualità della fornitura;
Visto l’art 37  c. 1 del  D.lgs n 50/2016 che prevede l’affidamento diretto di servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;
Visto l’art. 36 c. 2 lett. A) del D.lgs 50/2016 che prevede l’affidamento diretto di
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici
Rilevato che L’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n 296 e s.m.i, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni possono effettuare l’affidamento al
di fuori del mercato elettronico (MEPA)
Visto il GIG:ZE3349500B
Visto il Durc, dal quale la Ditta risulta in regola
Visto il T.U.EE.LL.

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate



Approvare  il preventivo  di cui sopra, assunto al protocollo di questo Comune al1.
n.11150  del 23/12/2021 di € 490,00 incluso IVA;
Affidare alla  Ditta 2 L di Lo Sardo Vincenzo & C. SNC  la fornitura di n° 1 Acer2.
Extensa 215-54 per l’importo complessivo di € 490.00. ;
Impegnare ed imputare la somma complessiva €  al cap 510  ad oggetto  “spese3.
manutenzione ed assistenza Hardware e software” del bilancio esecutivo che presenta
sufficiente disponibilità, esigibilità 2021;
Dare atto  che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla legge 102/2009 e4.
all’art. 183, c. 8 del TUEL, della compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di
bilancio di cassa e con le regole di finanza pubblica;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Giuseppa Morello



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 23-12-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 147 bis comma 1 e 151, comma 4 del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e sm.i.;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere In attesa,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Cattolica Eraclea, lì           

    IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
 Calogero Filippo Bono



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 665 del 24-12-2021, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Antonio Tumminello


